

UUDISED

Teisipäeva varahommikul asus „Laululahingu“ võitnud segakoor Suisapäisa teele Austriasse, et osaleda Grazis toimival ülemaailmsel kooride olümpial.

Suisapäisa võistleb olümpial folkloori ja segakammerkooride kategoorias. Ansambli kategoorias astus üles koori vahendatud kooseis – ansambel UisaPäisa.

„Laululahingu“ võitja pääseb otse lõppvõistlusele ning seetõttu jääb kvalifikatsioonivoor Suisapäisal vahele. Kolme päeva jooksul tuleb kooril aga lisaks kolmel konkursil osalemisele üles astuda ka ühel galakontserdil.

Suisapäisa Austria-kavas on 12 laulu: Cyrillius Kreegi „Maga, maga Matsikene“, Mart Saare „Lindude laul“, Ester Mägi „Viru lauliku mõtted“, Piret Ripsi „Kui mina alles...“, Urmas Sisaski „Heliseb väljadel“, Antonia Lotti „Miserere“, Inglise rahvalaul „Early one Morning“, Arne Vahuri „Õhtu ilu“. Ansambli UisaPäisa kontserdikavas on eesti rahvalaulud „Mets neidude vahel“, „Ladvad lindudele“,



Merit Männi

„Targa rehealune“ ja mehhiko rahvalaul „La Cucaracha“. Suisapäisaga sõidab Austriasse kaasa erisaadet tegema ETV võtgrupp. Kooride olümpiale on sel aastal registreerunud üle 400 koori 93st riigist.

Tarbijate ühistu laiendab müügipindu

Türi vallavalitsus väljastas Järva Tarbijate Ühistule projekteerimistingimused kolme erineva kaubanduspinna planeeringu muutmiseks.

ANU BOLLVERK
rleht@tyri.ee

Tarbijate ühistul on plaanis laiendada Särevere kauplusehoonet ja müügipinda Türi kaubamaja teisel korrusel ning renoveerida ja kasutusse võtta korterid A ja O Valvekaupluse kohal kolmandal korrusel.

Järva Tarbijate Ühistu juhataja esimees Tõnu Uibopuu ütles, et Viljandi tänava 11 hoones ehitus juba käib. Majal korrastatakse fassaad ja trepikojad ning kolmandale korrusele tehakse seitse ühetoalist korterit, mida ühistu töötajad hiljem rentida saavad. „Üleval on vaba pinda 250 ruutmeetrit, mida kütta tuleb niikuinii, aga mille ruumid seisid seni kasutamata,“ ütles Uibopuu.

Särevere kaupluse müügipind peaks lähitulevikus kahe-

kordistuma. „Tahame seal kasutusse võtta ka hoone teise poole, aga kuna see on nurgaga sisse lõigatud, tuleb teha juurdeehitis ja fassaad ühtlustada,“ rääkis Uibopuu.

Tema sõnul Särevere poes ostjatest puudust ei ole, aga kaubanduspinda napib ja sortimenti ei ole saanud seetõttu laiendada. „Ka on väikeses kaupluses tööjõukulu väga suur, sest alustega kaupa välja panna ei saa ja kõik tuleb teha käsitsi,“ ütles Uibopuu.

Ta kinnitas, et juurdeehitise tegemise plaan on täiesti kindel. „Kas me ainult tänava jõuame, seda ei tea. Vaatame ehitajate pakkumused üle ja otsustame,“ täpsustas ta.

Särevere kaupluse müüja Maarika Kägu ütles, et praegune kitsikus annab tunda mittemeti – kaubal on vähe ruumi ja kõik on üksteise otsas, ka ei ole töötajatel õigeid puhke- ja hügieeniruumi. „A ja O kauplustele ette nähtud kaubaartiklitest kõike sisse võtta ei ole võimalik, seetõttu on meil tööstuskaupa-



Türi kaubamajas tunneb kõige suuremat kitsikust valmisriiete osakond.

Anu Bollverk

de valik väiksem kui teistes keti poodides,“ tunnistas Kägu.

Ruumipuuduse üle kurtis ka Türi kaubamaja juhataja asetäitja Ülle Uustalu. „Teisel korrusel on kõigil osakondadel kitsas. Eriti valmisriietel, aga ka jalatsid on liiga üksteise otsas,“ täpsustas ta. Tema sõnul ootavad töötajad kaupluste laienemist suure õhinaga. „Ruumi saame juurde laopinna arvelt. Tänapäeval ei

ole enam suuri ladusid vaja, kõik kaup pannakse kohe välja,“ ütles ta.

Järva Tarbijate Ühistu juhataja esimees Tõnu Uibopuu rääkis, et Türi kaubamaja müügipinna laiendamine oli plaanis teha sel aastal. „Vaatame, kuidas majanduslik seis lubab. Vaja on seda hädasti, sest valmisriiete osakonnas on nii kitsas, et inimesed ei leia enam kaupa üles,“ ütles Uibopuu.

Taas käib kampaania „Koduvald kauniks“

Kampaania läbiviimise eesmärk on väärtustada Türi valla elukeskkonda, soodustada Türi valla visuaalse ilme parandamist ning ergutada majaomanikke, ettevõtteid ja korteriühistuid neile kuuluvate hoonete välisilmet parandama.

Kampaania „Koduvald kauniks“ toetus määratakse ja maksatakse Türi valla haldusterritooriumil asuva hoone omanikule, kes kampaania ajal ja korras on märgatavalt korrastanud hoone välisilmet (on renoveeritud välisfassaadi või vahetatud katus).

Kampaania läbiviimiseks moodustati komisjon, kes korraldab ühe nädala jooksul pärast avalduse laekumist kampaaniast osalemise kohta registreeritud objekti esmase ülevaatus, fikseerides objekti esialgse olukorra. Lõpptulemuse fikseerimiseks korraldab komisjon kampaanias osalenud objektide ülevaatus ajavahemikus 15. oktoobri ja 2. novembri vahel ning hindab teostatud renoveerimistööde mahtu ja kvaliteeti.

Kampaaniast osalemiseks täidab objekti omanik, halda-

ja või ühistu esindaja taotluse vastavalt avalduse vormile, mille saab Türi vallavalitsusest, Kabala või Oisu teeninduspunkti või valla veebilehelt www.tyri.ee. Taotlusel märgitakse objekti omaniku/haldaja nimi, aadress, isikukood või juriidilise isiku registrikood, kontaktelefon, arveldusarve number, planeeritavate tööde algus- ja lõpptähtpäev ning kirjeldatakse lühidalt planeeritavaid töid. Taotlus vormistatakse kahes eksemplaris ning registreeritakse Türi vallavalitsuse ehitusspetsialisti või

Kabala ja Oisu teeninduspunkti juhataja juures.

Kampaanias osalemiseks saab registreeruda kuni 1. oktoobrini ning planeeritud tööd tuleb lõpetada 15. oktoobriks. Kui tööde teostamisel on rikutud head ehitustava ja ehitusseadust, siis toetust ei maksta. Kampaania tulemusel väljamakstav summa ja osalejate arv tehakse teatavaks ajalehes Türi Rahvaleht. Kampaania lõpeb vallavalitsuse korralduse teatavastegemise.

TIIA ROHULA

Türi vallavalitsuse ehitusspetsialist

Parem suitsuandur laes kui punane kukk katusel

Sel aastal on üle Eesti tulekahjudes hukkunud 51 inimest, enamasti on traagilise õnnetuse põhjustajaks inimese enda hoolimatu suhtumine. Pea pooltel surmaga lõppenud tulekahjudel oli põhjuseks hooletus suitsetamisel, viiendiku puhul aga hooletus lahtise tulega.

Paljud traagilistest õnnetustest võinuks olla olemata, kui inimesed ise oma koduse tuleohutuse eest hoolt kannaksid. Tulekahjude ennetamine ja õigeaegne tulekahju avastamine on olulisemad faktorid, et ära hoida tulesurmad ja hävinud vara.

Kuigi lihtsamast ja odavamast elupäästjast suitsuandurist on räägitud palju, ei olnud üheski hukkunuga lõppenud tulekahjul suitsuandur elamuse paigaldatud. 2009. aasta juulist on suitsuandur igas majapidamises kohustuslik, kuid kindlasti ei peaks senikaua ootama. Kui majapidamises juba on suitsuandur olemas, peaks aeg-ajalt seda kontrollima ning vajadusel patarei uue vastu vahetama. Lisaks tulekahju varajases staadiumis avastavale suitsuandurile võiks igas kodus olla ka tulekustuti ja tulekustutusvaip, millega saab väiksemad leegid kiirelt summutada.

Päästeteenistuse kampaania „Kodu tuleohutuks“ raames on endiselt igal kodanikul võimalus kutsuda koju päästespetsialist, kes on lahkelt valmis nõu ja jõuga abiks olema Teie kodu ohutumaks muutmisel. Päästespetsialisti kutsumiseks tuleks helistada päästeala infotelefonile 1524 ning tuleohutus-alane nõustamine on kodanikule tasuta.

Inimestelt on tulnud tagasisidet, et päästeteenistuse nime all on pakutud müüa tuleohutusseadmeid. Siinkohal tasub meeles pidada, et päästeteenistus tuleohutusseadmete, sh suitsuandurite müügiga ei tegele. Kui keegi peaks päästemeeti või päästeteenistuse nime all teile vastavaid vahendeid raha eest pakkuma, tuleks sellest teavitada politseid. Tuld kustutavate ja ennetavate vahendite müügiga tegelevad spetsiaalsed kauplused ja ka mõned vabatahtlikud tuletõrjeseltsid. Täpsemat infot edasimüüjate ja kampaaniate kohta saab küsida ka päästeala infotelefonilt 1524.

Hoidmaks ära traagilisi tuleõnnetusi, peame igaüks esmalt kriitiliselt pilguga üle vaatama enda kodu ja kõrvaldama puudused ning juhtima ka oma tuttavate ja naabrite tähelepanu kodusele tuleohutuslasele seisukorrale.

PIRET SEIRE

Lääne-Eesti Päästeteenistuse ennetustöö büroo juhataja

NÄDALA PILT



Anu Bollverk

Neljapäeva hommikul viisid Paide politseijaoskonna juhtivkonstaablid Malle Hermanson ja Üllar Kütt AS Mediativ laos, alkoholi- ja kastide kõrval läbi liiklusturvalisust käsitleva õppepäeva „Turvaliselt siia-sinna“.

Õppepäeval kontrolliti praktiliselt, kas Coca-Cola, energijajoogi, keefiri, alkoholvaba õlle joomine, Mentose või Tõmmu kommi söömine või taruvaiguga kurgurohu kasutamine võib alkomeetril näidata joovet. Selgus, et enamuse katsetatud ainete puhul on joobenäit vaid müüt. Küll aga näitas alkomeeter 1,18 pärast taruvaiguravimi kasutamist ja 0,10 pärast klaasi alkoholvaba õlle joomist.

Pärast elevust tekitanud katseid vaadati õppefilme turvavõõ kasutamise vajalikkusest ja liiklusõnnetusest.

„Sellise õppepäeva raames oleme külastanud kõiki Järva- maa koole ning ka erinevaid ametiasutusi. Õpilastelt oleme saanud väga head tagasisidet, nemad soovitasidki õppepäevi korraldada ka nende vanematele,“ rääkis Malle Hermanson. „Meie eesmärk on teadvustada liiklejatele, et liikluses mängivad sekundid väga suurt rolli ning tagajärjed liiklusõnnetuse korral võivad olla vägagi traagilised,“ lisas ta.